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Til Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer. 

 

Det er med stor glæde, at vi inviterer udvalget til indvielse af UdviklingsHus Fuglebjerg den 

19.april kl. 16 (se vedlagte invitation) 

 

UdviklingsHus er resultatet af et par års forarbejde for at skabe innovation og udvikling indenfor 

alle tre sektorer: 

- Det lokale bibliotek, der risikerer som mange andre landbiblioteker at blive lukket 

- mikrovirksomhederne, dels de, der lejer sig ind i huset, dels de mange mikrovirksomheder i 

lokalområdet, der indgår i et etableret netværk 

- civilsamfundet, som også kan bruge både husets fysiske faciliteter, men også de kompetencer, der 

er i huset. 

 

Udviklingshuset er også udnyttelse af eksisterende ledige ressourcer, hvor 1. salen på biblioteket 

stod tomt, efter at kommunen havde centraliseret deres service. Her er der nu indrettet kontorer og 

mødelokaler, som henholdsvis kan lejes ud til mikrovirksomheder og anvendes af de lokale aktive. 

 

Det er ikke første gang at flere sektorer flytter under samme tag, men her vil vi arbejde systematisk 

for at skabe nye sammenhænge og skabe udvikling hos alle. 

 

Mikrovirksomheder er i stærkt vækst og er det største erhvervspotentiale i landdistrikterne. De 

fleste lever en usynlig tilværelse, hvor Næstved Erhvervsforening og Landliv igennem et par år har 

arbejdet med at skabe netværk mellem disse virksomheder. Alle bliver overraskede over, hvor 

mange mikrovirksomheder der er i lokalområdet, og med den rette ledelse af netværkene giver det 

resultater - både i forhold til at øge omsætningen men også i forhold til sparring og kvalificering. 

Udfordringen er, at vi traditionelt måler vækst i forhold til ansatte, og mikrovirksomheder vil meget 

gerne vækste, men en del ønsker vil  gøre det igennem netværk. 

 

Forskning viser, at hvis et lokalområde virkelig skal skabe udvikling, skal det ske gennem 

samarbejde på tværs (f.eks. Hanne Tanvig, KU), og det er dette, som vi gerne vil invitere jer til at 

deltage i indvielsen af. 

 

Vedlægger også pjecen til potentielle lejere, da det ikke er et almindeligt kontorhotel, som de flytter 

ind i  

http://www.landliv.dk/wp-content/uploads/2016_01_flyer_A5_udlejning_03korr.pdf.  

Der er stadig 6 ledige kontorer - de 3 virksomheder, "som er flyttet hjemmefra" har eksisteret i 

henholdsvis 5, 16 og 31 år, og vi kan allerede se, hvordan vores samspil kan føre til øget vækst.  

 

Med håbet om, at I har tid til at komme til vores indvielse. 

 

Med venlig hilsen 

 

Mona Hvid 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2015-16
ULØ Alm.del  Bilag 96
Offentligt
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